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Uut kaoStöSd wöelaksi waStu. Igal käsikirjal peab saatja tLvlik ninu
ja odrejs ligi olema, onS toimetusi teada jSSwad. Tarwitamoia kSsi-
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Tonau pahemal kaldal, Bukarestist umbes
50—60 wcrsro löuna-lääne pool. Tä
hendad: sel ajal. kui kindral Falkenhaiu
läbi Wallachia lõunasse surus ja juba
kuni Kraiowa raudteeni wälja jõudis,
tulid teised waenlase wäed ISuna-lääne
poo! Bukaresti üle Donan, et kindral
Fakkcuhainj mägedele kärt sirutada.

Kahtlemata on waenlase ületulek Sim-
nirsa piirkonnas kokkukõlas kõigi teiste
sõjaplaanidega, mida waenlane on rnc-
wötuud selleks, et Bukaresti käite saada.

?etrogradi Eesti Hariduse Seltsi
PStzapSewal. 13. vo»en>drU Suur Kontsert

Sõda.
Wagede Kõrge Alem-

juliataja ftaaöitt.
Lää»r wderitift.

Riiast löuna-öhtu pool tungisid
meie luurajad kaitsetule oli waen-
losc kacwikntcssc, kus nad män
gisid ja kuulipilduja kaasa töid.

-Lmorgonist põhja - hommiku
pool asus waenlane põrast suur
tüki tnleandmist hämaruses peale
tungimisele. Tema jõud olid
umbes kahe roodu suurused. Meie
suurtükitulega tõrjuti waenlane
tema kacwikutesse tagasi.

Mujal wõcrinnal on harilik
tulewahetus.

Äaukafla wäerind.
Midagi olulist pole juhtunud.

Rumcnia wõerind.
TrsnfilwanisS.

Waenlane pani L7lta jõe orus
energilist tormijookfe toime ja
tõrjus Rumcnia mägesid >laU-
maucschkist ja Motdarcschtist
tõuna poole.

Ilraiowi juures algas waen
lane pealetungimist ja tõrjus
rumeulasi Oltctsi jõe taha.

Limuitsö juures, läksid Loksa
mäed Tonau pahemale kaldale.

Tonau wäerind.
TobrudshaS löödi waenlase

katsed meie rekwagedc peale tormi
jooksta meie tulega tagasi.

Lääne iojawüli.
Prantiust ametlik teadaanne.

Terwel' wSennnol lükS püew rahulikult
mööda. Waenlase kaugclaskjatcst suur-
kükkidest lasti Rancy peale kolm srmre-
kalibrilist pommi.

Eila 10. now. lasti meie suurtükkide
tulega waenlase aeroplan olla. Aparat

Snl

Belgia ametlik teadaanne.

Havres, n. now.
11. now. algas Dixmude piirkonnas

wihanc suurtükkide rnlervahetus. Meie
batarerd pommitasid kuni pealelõunani.

Inglise ametlik

Läinud ööl lungisime meie waenlase
kaewikmc peale Grenest lõuna-hommiku
pool ja Festuberi piirkonnas. Peale selle
pole midagi olulist juhtunud.

Aalkamk.
Serbia ametlik teadaanne.

S-lvu, 11. now.
oli terwel wäcnnnal tugcw

Mere sõda.
Admiraiitccr teatab:

Inglist hospidali kaew „Braemar
Eustle", mis Solnnist Malta poole haa-
watmega teel oli jooksis Aegea meres
miini vrsa. Liöik laewalolijad päästeti

Sõja ülewaade.
Leisukord Rnrnenias

on endiselt bmvitaw. Tänastest Wene
peastaabi sõnumcicst on mida, et Saks,
Austria wäed peatamata edasi mhknwad
terwel Wallaäna wäermnal. Kraiowa
piurcs on waenlane rumeulasi sundinud
Olteksi jõe taha taganema. Tähendatud
jõgi jookseb Kraiowasi tükk maad lõuna
ida vool läbi Wallachia.

Selsamal ajal tcatatakse waenlase pealc-
tunginlisest ka Lita jõe orus. See piir
kond ajub idapoolses Wallacliias ja sellest
peab järeldama, et Catsa-Austria wäcd
ka ouia wäerinna idapoolses osas, s. o.
otsekohe Bukaresti sihil, uut pealetungimist

Ühtlasi teatab tänane ametlik sõnum,
Saksa-Austria wäcd on Simnitsa juures

Donau pahemale kaldale tulnud.
See wiimane sündmus on iseäranis

tähelcpanemisewäärt.
Kaardilt waadates leidub Simnitsa

WSlispolirika on awaldanud kolm sil-
fakti:: Franz-Joscphi surm,

raskenew seisukord ja liitriikide
ning Greekamaa wahekorra halwenemine,
mis kuni ^sõjariistadeni ähwardab wna.
Kuid kõik need sündmused kaotawad oma
tähtsuse sifcpolika ilmest

B. Stürmer lahkud, teedennnistcr Trc-
pow määratakse ministrite esimeheks, ja
riigiwolikogu nind riiginõukogu tööd kat
kestatakse IL. nowcmbrini. Reed on

meeleolu waldawamaks
politiline iiniakord

on jõudnud päcwani, kus walitsuse rcak-
sus — kabinet — on sunnitud oma koos
seisu rahwaesitajate nõudmisel muutma.
Tundub, nagu oleks wakirfusc ja duuma
waheline konflikt oma tasakaali, leidnud riigi
wolikogu kasuks. Siscpolitika toonitas
dilemmi: kas Valitsus ehk duuma. Üks
neist pidi lahkuma. Rngiwolikogu ena-
nurs progrcssiwfk bloki näo! jäi kindlaks
oma wäideres ja nõudmistes: endisel ku
jul tööd jatkata on wõimara.

oleks walitud kee. inis
oleks Viinud kaduwustle. Stürmer

ja riigiwolikogu olid kaks elementi, mis
kokkupuutumisel ainult lõhkumist Võisid
sünnitada. B. Stürmer lahkub enne kui
ra duumat puhkusele saab saata, riigiwo
likogu töö karkestakse lS. novembrini ja
Trepow asiib walikiuse tcgewusc juhatajaks.
On siis sellega duuma omanud oma nõudmiste
käinnisc, on sellega kindlustatud rcma
wõir? Moralne ja, sest tabmerr eum,a
lahkus. Kiud duuma enamme pro-
grcssiwse bloki — nõudmine

ministrile nõukogu rinnu 1, ui
guse seisukoha wökab Trevow vrogresuw-c
bloki uõnramises? Selle ietgnicm.na on
Volikogu inuumid orua oolaimie politikat

Igatahes on tuidel. et Trepow
duuiuaga laukaes tabab tvvrada. ek ,el!e-

nõiidmistelc labewad. Ja kuigi olerada. ^
ek o)a kabinen liiku,e-d rahivaeNtiuad
laakud olema, ei ole rcosrauid uiski 1
duuma enamuste püüdmiste ilmawandc. ^
Miiimrs on sündinud walitsuse koosseisus, !
nmiiius aga isikutes, mitte walitsuse tcge- !

Progrcssrwse blokile on pcamiriistr» wa-
hctannne ja sellest olciikwad ettepanekud
Valitsuse voolt koos töötamise sirhrcs ras
keks katsckiwiks.

Riigiwolikogu katkestamist wöib just
sellega seletada, ek Trepow kabineti koos
seis^ tahab uuendada, mis rahwa esitaja
tega koostvõlaimsc wStmaldaks. Uus nii-
uistrire nõukogu esimees astub walitsuse
tegcwuse eeskäwa deklaratsioniga üles 19.
nowembril, mis nuistuseks oleks prvgres-
siwst bloki nõudmistele.

i Trepow riigiwoli-

cttepanekut kordab: osa kabinen liikmeid
rahrvaesirakkst määrata. Siin sisaldabki
progressiwse bloki ja neljanda rsigiwoli-
kogu komisiamiSklwi. Missuguse seisukoha
omandab duuma Venemaa politilises aja
loos, see on praegu ta oina otsustada.

wöi jääb ta oma idealsete püüete juure.

Igatahes annawad riigiwolikogu ring
konnad sellest praegu kindlat wäijawaadct.
Tema üleüldine ilme on kaunis külmawc-
reline, sest ühe istki! muutus ci sünnita
kogu walitsuse. süStemi p-renutamist rahwa
nõuete alla. Isegi wäga wöimalik Tre-
powi ettepanek kabineti muutmise kohta
rahwaesikajakele soowitawas sihis ci leia
õigustatud poolehoidmist. Seni hoiab
riigiwolikogu kindlalt oma ideedest kinni.
Seni püsib proarcssiwne blok lõhedeta
enamust alaboides. Waakouie missugune
on aga Trcpowi regewuse ecSkawo, mida
la duuma tööde uucndantiscl awaldab,
ja millest ra seni waikida on soowinud,
sest et küllalt soowttaw ei ole seda üksiku
tele rahwaesitajarele enne peegeldada, kui
seda seadnsandwad kogud teada pole saa
nud. 19. nowcmber tnlewal nädalal on
Wenenkaa siscpolitika ajalooline päew,
kus rahwaarwaminc oma anvuskuse leiab.
Sns peab selguma, kas on sündinud wa-
nade alusmüüride ja tendentside murrang,
kaS wiib progreSsiwne blok oma katsumi
sed lõpuni. Siis otsustatakse küsimus,
kas rahwaarwaminc Mtljukowi. Srbulqrni
ja Maklakowi kõnede näol pääsenud oma

lähem nädal peab ilmutama
järgi. Kui minema nädala kokkuwõte oli
dikcmm: kas walitsus ehk duuma, siis on
see praegu: kas

kompromiss walitiuiega, kelle eesotsas
Väljaspool riigiwolikogu seisew Trepow.
Ja selle küsimuse moralne selgitus on
progressiwse bloki kindluses.

Selle vainawawa ajaloolise nicpolitika
nemistäign warju kaob kohaliku täht-

nncga sündinus: linnapealikn' Obolenski
tahkimmie ja Balki määraniine tema ase-
täitjaks. Wnrsl Obolenski on küllal- teeni
nud tähclpanemist: kõigile käikesaad^rwad
on muljed, mis endiie linnapealikn tcge-
wus toitluse aejandnic korraldamises sün-
ultamid. Endiue Warsi.nvi liunapealik
Balk nagu tõotaks sammuda teisi radu.
Oma endiiel ametikohal olcwal ta teeninud
rahwa poolel, oidmist. Igatahes näitab
tulem! uue timuxvcalitu tvältamaabct: lai
elamkkude wajadusrcte nmstumlejat kawa-
kuidlai korraldajat wõr siseministri A.
Protopopowi polinka teostajal.

Tähtsamaks süudmuiels kodumaal oli
rnuidugi haridufenimistri krahw Ignatjewi
ettekirjutus Riia õpekonna Valitsusele rah-
wakoolide inspektorite asjus. TulcwikuS
nimetatakse rahwakooli inspektoriteks ainult
isikuid kes kohalikku keelt mõrstawad.
Artisaadaw, ek sellest Balki rahwaste!
paljugi paremust wõib oodata. Ikkagi on
inimestele, kes sarnase Vastutusrikka koha
peal, tähtis, et ra keelt, mida koolilapsed
omaks nimetawad Vähemalt wõiStakski.
Umbkeelne wcnelane ei wöi ittagi tungida
oludesse, kui talle keelgi tundmata. Ka
kooliõpetajatele lubab tulemi rohkem wa-

LL siesciswat rcgewust, millest ka n
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ela®. Pealinnas vlewal koosolekul tun
nistati Smolenski-Tartu raudtee sarnaseks,
mida esimeses järjekorras ehitada tuleb.
Moskrva-Talliirna raudtee ehitamise küsi
mus waadati küll ka koosolekul läbi, kuid
leiti, et fee tee teise järgu teede hulka
tuleb arwata. Tallinnas otsustati et asi,
siiski liig tähtis on. et oodata ja waliti
komisjon, keS raudteeehitamise küsimust ai
taks Shurada ja riigiwolikogu kaudu kaasa

toiduainete muretsemise küsimus läks

Tallinnas wiimast! aja! kaunis kibedaks.
Puudus niinelt leiwa jahu. Nii mõnigi
päew olid Tallinna elanikud mures lei-
wa pärast, kuid nagu selgub on asi jälle-

m wühem korras. Intendandi wa-
. . .t lubati linnale laenu näol igapäew

lubada niipalju jahu, kui linnaelanikud
leiwaks tarwitawad. Et larbeaineid roh
kemal armul ja korralikumalt muretseda
anti sisemimStenumi poolt Tallinnale lu
ba 1,000-000 rublalist laenu teha.

Ehk küll raskusrega wöidcida tuleb,
kawatstS siiski Tallinna EeSii K,uiski
Selts kewadel näitust toimepanna ja eel
töödega algust leha, Waliti juba muist
jury liikmeid ära, et need asja korralda- -
mise oma hoolde wötaks.

Läinud nädala! tulid wäljamaalt
tähtsate isikute surma-sönumed. Austrias suri
keiser Franz Joseph 87. aasta wanadusts.
Tema surmasõnum ei tulnud just täitsa
ootamata, sest juba kõneldi ta wanaduse-
nötrusest. Wümasel ajal wörtis ta riigi
asjadest Mähe osa, olgugi, et la kõiki
wiimaseid sündmusi suure huwitusega kaasa
elas ja sõja käigust igapäew enesele aru-
anda laskis. Wäljamaa ajakirjandus tä
hendab keiser Franz Iosephi kohta nekro-
logides, et kadunud monarch onial elu
ajal kindlal käel Auslria-Ungria wäike-
rahwa wabaduse püüdeid mahasuruda
püüdis, ja Fui ungarlaste! korda läks
omale teatawal määral iscseiswust saada,
siis sündis see suurte politilistc wapus-
tuste tagajärjel, mida keiser Franz Iosephi!
omal eluajal mitu kord tuli üleclada.

Alisiria-Uiigria troonile astus keiser
Franz Iosephi poeg Karl. Ta on alles
30 aastat mana ning temast on ainult
niipalju teada, et ta Saksamaa voliki-
listest ideedest suuresti lugu peab. Üle
üldiselt armatakse, ei keiser Franz Ioicphi
surm Austria - Ungria sisemises kui la
wälispoliiikas mingit muudatust ei roo.

Bernis suri kuulus Poola kirjanik H eu-
rik Sicnkiewiez ja Aalifoniias tuktaw
Amerika-Inglise rvmanisirjanik Iack London.
Henril Sicnkicwicz elas wümasel ajal
Schweirsis, kaid wöltis elmvalr osa Poola
rahwa käekäigust käesviewa sõja ajal,
olleS üks agarainatejl tegelastest Poola
rahwale abiandmise komitees wäljainaal.

Pärast sõda tahetakse kuulsa kirjaniku
põrmu Schweirsis! Poolamaale kuna.

Eesti lugejatele on Sienkicwicz hästi
turtaw: enamiSte kõik tema paremad ro-
manid ja jutustused on ka Eesli keelde
' Politika sündmuste ala! sünnitas mööda

läinud nädalal võileivast Greeka seisukord.
Inglisc-Prantsuse sõjamäe wõimud Sako-
nikis on Grecka rvalirsuseli wiarnstade
wäljaandmisl, kuita waenulislcrnkide madi-
dikureioäljasaatmisiAUjcnast nöudnud.Greeka
walilsus on eitawa wasnije auuird. Sel
samal ajal teatati Athenast juunil meele-
awaldustcst, mis olnud sihitud liurnkide
wastu. Meeleawaldustest wõtnnd muude
seas ka osa Greeka tagawarawäelijed ja
üliõpilased. TipivmatNslrs ringkondades
arwatakse, et jvjanisins kokkupõrkamine
liitlaste ja Greekamaa wahel tulemata
ei jää.

z-aksa-Nvrra tüliasi weealuste paatide
pärast on nähtawasti lõpulikult likwide-
ritud. Norra walitsnse märgufiri Saksa
maale olnud küll üsna asjalik, kuid siiski

Saksamaal on üleüldine töö-seadus
teoksil. Selle järele oleks walitsusel õigus
kõiki mecsterahwmd 17—60-aaska wana
duses riigikaitse töösse panna

Poola küsimusest' kõneldi' wäljamaal
igalpool suure huwitusega. Nagu Warssa-
wist saadud teadetest näha, on juba asu
tatud Poola riiginõukogu, mille hulka
kuuluwad 8 poolakat, kuna 4 liiget Saksa

- Wene walitsuse protest Poola istseis-
wuse jaluleseadmise wastu, mis läinud
nädalal awaldati, oli kõne all ka Parisis,
liitriifibc esitajate koosokkul. Seal tooni
tatud Poola küsimuse kohta neidsamu
mõtteid, mida sisaldab Wene walitsuse

Möödaläinud nädalal ci juhtunud Wene
frondil midagi iseäralikku. Olid üksikud,
wähemad kokkupõrkamised Riia—Dwinski
joonel ja osalt ka Galitsias, kuid mingit
tõsist laadi uaö ei kanuud. Niihästi Wene
kui ka Saksa maakuulajate salgad on endi
selt agaralt regcwuses ja kokkupõrkamised
ongi olnud cnamisre kannis arwukaie maa
kuulajate salkade wahel. Igal pool põhja
poolsel wäcriunal on sügijeilmad alganud,
mille tõttu laiem söjaregcwus ikka enam
ja enam soiku jääb ja aset annab posirsioni
sõjale. Niihästi Riia piirkonnas kui ka
Poolamaal olewat sakslased oma kaitfe-
joont uuesti tugewasti kindlustama ha-

Äicna põhjapool waikuS walitfes, kestis
seda tugcwanüni wöitlus edasi RnmeniaS.
Sakia-Äustria wäed kindral Falkenhaini
juhatusel rrmgisid Rumenia Wallahias
ruttu edasi, iseäranis Wallahia läänepool
ses osas. Surudes Rumenia mägesid pea
tamata lõuna- ja osalt ka löuna-ida poole,
on waenlane juba kuni Kraiowa-Piteshti-
Bularcsti raudteeni jõudnud, mis unrbcs
100 wersra Transilwania piirist lõunapool
seisab. Rumenia mägede taganemine keSlab
nähtawasti edasi.

Tuleb tähendada, et wiimase operamoni
läbi on waenlasel korda läinud üht osa
Rumema wäge, mis Orshowa ja Tun,-
Sewerini piirkonnas tegew oli, peaaegu
ümber piirata. Kuna waenlane juba Krai-

wersta lääne pool Donau ja Transilwa-
nia piirjoone kolmnurgas. Nõnda on wacn-
kane neile selja mha läinud.

Balkani-söjawüljalt reatari möödaläi
nud nädalal Monastõri langemisest. Ser
bia wäed vn Inglise ja Prantsuse mägede
toetusel Saksa-Bulgariu mägesid Makcdo-
nias kaunis rohkesti tagasi surunud ja
selle tagajärje! lauges- Lõuua-Serbias.
Greeka piiri ligidal olem Monastõri linn
liitlaste kätte.

Kuigi mõnelt poolt Monastõri lange
misele suuri tähtsust püütakse anda,'et
sündmust wöimalikiiir suureks puhnda,
peab siiski tähendama, ei la waenlaie
üleüldise tegeivnse peale mingit nmiawar
mõju ei suuda awaldada. seda enam. et
Monastõri piirkonnas kõik aeg ainult kör-
waliie tähtsusega wõiilusi o„ peetud, kuna
see piirkond strakegiliscti niihästi ühele kui
ka reiiele poolele wähc pakub, ja nimelt
sel põhjusel, ek la teistest sõjawäljadesr
kaugel lahus seisab.

Mujal söjawäljadel ci juhtunud midagi
niisugust, millest pikemalt kõnelda maksaks.

Muidugi mõista, et meid Balrimaa
elanikka kõige rohkem, nagu harilikult, küsi
mused hnwitawad, mis meie kodumaa
korra, eraldi maa-omawalirsusc uuenda
misesse puutuwad. Siin juures tuleb
tähendada, et Balli jcinitmo sisseseadmise
küsimus enamuse programmis ülemal sei
sab, ja kui Trepow selle programmi wastu
wõtab, siis on ta sellega 'ka kohustatud
meie maaomawaiitsuse asja liikuma pa-

Rügiwolikogu.
Dr. Raamoti armumine muudatuste

kohta kabinetis.
Srnrineri lahknniine ministrite nõukogu

csnnebc ametist on esimene juhttimine
Wene rahivaesitt-st elus, kus wolikogn
tadtnnse järele rvalitsufe ccstotsast mees
ara on tagandanud. kahtlemata on see
zulmuniilc tähtis edusamm rahwaesiruse
pvhjusiilõtte kindlustamiseks ja tema aulo-

Mis Slürmer enesest kujutab, on juba
kõikidele enam wähem selge: kuid mis
peaminister Trepow on isik, keda laiema
tes ringkondades wordlemisi wähe tun
takse ja kelle kohta ^mitmesugused arwn-
miied on liikumas. Ühes asjas lähemad
aga kõik arwamised ühre ja nimelt, — ehk
Trepow küll kindel parempoolne on, kuid
sellegi pärast ci wöi salata tema jaata-
waid omadusi; teda loetakse wäga energi
liseks ja töökaks meheks. Teedemmistri
kohustused wõttiS ta oma peale pärast
Ruhlowi lahkumist, millal meie raudtee
asjanduses täielik korralagedus Wallises;
Trepow on oma ametkonda rohkesti korda
toonud. Ta on rohkem töömees, km po-

bloki, s. duuma eita.
mufe programmi madin wõtab ja selle
peale toetama tahab hakata, siis oleks
meie selle asjaolu läbi surnud punktist

üle saanud, mis riigi seisukorrale tingi-

Lõpuks ei wöi tähendamata jätta, et
Miljukow praeguse polikilise sündmuse la
hendamisel saun osa on mäginnud: tema
on mees, kes oma politikije tcgewnsega
(näituseks duuma ciramuse—bloki— elulekurju-
mine on tema teenus) wiimase kahe aasia
jooksul asja nõnda kaugele on wkinud ja
juhtinud, et rahwaesituse põhjusmõte

' " ' ja isiklise '

test >

Kulusrides.
Täna on duuma kuluandes palju waik-

sem, kui eila. Kõneledakst progressiwse
bloki büroo koosolekust, kus otsuselt ruldud
bloki poolt ülesseatud nõuete» nutte taga
neda ja lähemaid sündmusi võrama jääda.

Ühes sellega räägitakse, et Trepow lä
hemate vüewade sees bloki esita,arcga
läbirääkimisesse tahab astuda ja neid oma
rvaaderega ummistada. Uus veamnusmr
awaldada siwwi pinda ühist töö zaots
wvlikoguga leida.

M > I i u k o w telekad wmttvrra

Meie ei nae minglttigiiwid muudamst,
mis meid tunneks mere leuukolmlr raga-

pealt meie ei lahtu ,a saame sargenenmid

^Kuid siiski oli see saümrminc, mida pea
minister oma bürvkratiikus üleolekus sääse
pisteks pidas, surmaw, ning saaluse ironia
paiskas ka tema rüginSukogu parempool
sete keskele puhkama, kus nii valju on
langenud suurusi, suurusi, kes oma wiha
ja sappi walawad iga wäikfemagi kui
uuenduse projekti peale.

Slürmer ei kaganeimd ilma wõiilustta.
Hästi ründes, et wvlikoguga ühistli iõõ-
tada ta! wõimalik vole, tõstis ra mõni päew
enne wolikogu kokkutulekut väcwakorrale
küsimuse istumiseaja algust edasilükkamist
üle. Sel katsel ei olnud aga tagajärge.
Siiski ci heimud Slürmer lootust.

1. »ow õhtul, mil rasked sõnad rooli;
kogus juba olid langenud, kutsus haawa-
tud peaminister küik kabineti liikmed aune
juure nõupidarnisele ja regi mstkotie ette
paneku stadnstaudiislc kodade laialisaat
mist asjus. Üllatuseks ei leidnud stc aga
wastnkõla. Ssik ministrid olid kodade
kaiaiisaarmist wasm, veale wolikogu endist
esimehe abi A. T. Prowpopowi, kellele
näis kõige sündsamana püsida ebamäärase!
kobal. Ei jäänud peamiiüirriie muud üle
kui wähcmalt Miljukowi wasruttistle wõt-
mise kawarsuses otsida enesele -asu kanmr-
tud alandust eesl.

Wolikogu laialisaatmise mrlwrga algas
Stünrrer föinr peakorterisse. Sel teekonnal
tabas teda aga tema enese langemise
sõnum, ning settega on löpvenud ka selle
riigitegelase karjcer, sest kaurmerherraks

ennem,» keisrikoja paradidel ja pidulikkudel
tsercmoniidcl. ning see aukraad ei anna
mingisuguseid õigusi, nagu ra ci nõua ka

dalt tabanud endisi peaministril.
1804. a. nimetati tema nime minisin
kandidadina, oodati käsukirja ilmu»!!»,
selgus aga, er ministriks hoovis Swjaro-
polk-Mirski mi. 1008. a. oli Snirmer
peaaegu peaministriks saamas, asi jäi aga
jällegi körwalc, sest Srolõpin jäi omale
kohale. Isegi Moikwa limiuvea kohale
kandidcris Srürmer. kuid sealgi jäi m
minetamata ning sestsaadik nimetati rema
nime wcel ainult pilketvonil ühenduses ühe
ehk teist tvaba kohaga.

Et Siurmeri karieer »>» imwiin lõvves,
j vole roesti uue. Tenve teiua ciidtuc rege-
! wus, king, laiemal! rundmar», lubas ai-
^ milt mruastid nilewikii olctun. >iu!d ne-

I Goremõklm astniele. kelle ,vahekord rngi
> wvlikoguga loviiliklilr rikkis oi, iimg ei

! cm"e ^ lareliulgali. ^ .»as ei ole icc man

Lähenmte i

trvgradi jõud

■£1 £S. Stürmcr.
Lahkunud peaminister on juba liig waua

selleks, cl õpetirst wõrta ajaloo kibedast
õpetunnist. Mis wõib wcel kiirwem olla
rsigitegelaiele, kui sarnane häbistaw ja
halekuulus lõpp! Kuis wõis juhtuda wa-
nale bürokratile, et tema komistujekiwiks
wõis saada seesama riigiwolikogu, mida ka
oma bürokratlikust kõrgusest terme eluaeg
ignoreris. Nii rutulist langemist Slürmer
igatahes ei ootannd, — ja tundis oma
jalgealuse kõige kindlama olewat just woli
kogu omamise päewal. Opposikstoni wastu,
mis Stürmerile liig tähtsuseta näis. kaitses
ta end õige lihtsalt walgete kohtadega.
Las wolikogu nelja seina wahel räägiwad

möjü^ses^stegi^saa tü?ÄüeHcS
oli Stürmeril käes küllal wöimn.

kannud amuttki c

kirgliku wihkaiiiistga.
Siürmcri legewust mattid kahtlased isi

kud. nagu Maimsstwinh, Gurland jne.
Jstioonuisrawaks jooneks on wabest wäike
juhnimine Srürmen niklist» regcwusttt.
Srurmeri poeg nimerali Suwaiki kuber
mangu abikubcrncriks, sellest hoolimata, et
kubermang praegu waenlaie käes on. ja
anti uuele amemikulc ka sõiduraha ameti
kohale sõitmiseks. Sealsamas nimetati ta
aga Kurski kubermangu ja sai tcistkorda

Praegu on weel wõimata äraarwata,
kni palju kahju on teinud sarnase isiku
riigi juhtima! kohal olemine praeguse!
erakorraliselt raskel ajal. See selgub
küllalt edaspidisest ajaloo käigust. Rüüd
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aga. pärast tema lahkumist, näib
mata olewat, kuidas niisugusel raskel ajal
tema sarnane inimene wõis ligi aasta
otsa püsida kõige wastutusrikkamal kohal.

Wätjamaa.
Üleüldine töö-kohnStnS Saksamaal.

Bcrlini lehtedes on awaldatud üleüldisi
töö-kohustuse seaduse eelnõu, mis 25.
riigiväcmalc ette pandakse.

Üleüldistes joontes on tähendatud sea
duse eelnõu järgmine:

„,Uõif mecSlcrahwad 17—60 a. w>
dnieS, kes söjamäkke ei ole kutsutud,
kohustatud töv-kohustust täitma. Selle
wö-kohustuse all on mõeldud teenistus
ametiasutustes, söja-tööstnse ja sanitar
osutustes, põllu-majapidamisis ja üleüldse
kõigis organisatsionides, mis otsekok
kaudsel reel riigikaitse ja sõjamäe t>

.Ees töö-kohustustest kõrwale host
langemad kuni üheks aastaks mangi ehk
rahatrahwi alla, kuni 10.000 margani.

juurde lisatud seletuskirjas tähendataks-
et rüö-tohusrus ainult äärmisel hädakorral
rarwituscle wõeiakse.

Greekamaa sündmuste
kohta ci ole uuemaid teateid tulnud. Sei>
sukord näib äärmiselt tõsine olewat. Jng-
lisc-Prnnisuse svjamäewöiimide nõudmised
sõjariistade wäljaandmisi asjus on Grecka
walitsufe poolt kindlasti tagasi lükatud.
Stai Saksa, Austria, Bulgaria ja Türgi
saatkonnad Athenast juba lahkunud on
wöi mitte, ei oie teada. Liitriikide poolt
oli neile mabatahtliscks lahkumiseks 10.
nomembriks tähtaeg antud. Kui aga tä-
hendarud saatkonnad tähtaja pikendamist
soomisid, on liitriikide söjawäewõimud
wastmtud, et nemad seda ei ree, ja pärast
10. nowembrit asja sõjariistade abil öien:

Nagu Berlinist teatatakse, on Saksa
waliksus keskriikidc ja rcma lepinguosaliste
riikide saatkondade wäljasaarmise waötu
ametlikult protesti awakdamid.

Wiimaste teadete järele olewat üks osa
waenuliSte riikide saatkondade liikmeid
Athenast siiski lahkunud.

Wenemaa.
Rahwa pimedus.

Woroneshi kubermangu lehed jutusta-
wad küiarahwa pimedust tunnistamast
loost, mis peaaegu traagiliselt lõppenud.

Ulies külas lagunes korraga jutt laiali,
er salslasid olla tulnud „lapsi tembelda
ma". 1. now. sundis laadal wiibiw rah-
n>iil)t,lf kooliõpetajaid lapsi koolidest lahti
laskma. 2. now. hakkasid tapsid hoiumi-
kul algkoolist korraga ära jooksma.

Kooliõpetajad tahtsid lapsi kinni pidada,
luid need ei lahnuid enam tagasi tulla
ih tõik lapsed äia ei jookseks, panid mä
hid uksed lukku, .stohe hakkasid mehed ja
naisid kokku jooksma, nõudiua, et uksed
lahti tehtaks ja käraliema, et nad ei taha
lasra oma..lapsi tembeldada."

Suma! ajal kogus ka teisi kooli juure
huil rahwask ja tahtsid kooliõpetajaid
peksma hakata. Ainult suure waewaga
laks kooliõpetajatel korda sõmiikuhaikidcga
ja kaigastega sõjariislustatud rahwahulga
kaest pääseda.

Kõlbmalnte saabaste asi.
Paari päewa eest harutas Mõskma

ringkonnakohus kurba asja, järelkaja mi-
uewaaskasesi sõjast.

Lugu sündis weel tol ajal, kui Wcnc
wäcd'Jda-Prcisi»iaal pealetungimist alus
tasid. Er maemakine kee ees seisis, siis
muretseti N. polgule 1000 paari uusi
saapaid, mis silmapilk soldatile wüija jao
tati. Kuid kohe järgmisel pücrva! toodi
komanderile teade, et uned saapad täiesti
kõlbmatud olewat, tallad kohe märjaks
saades läbi liguncwad.

Jareikatsumise! selgus, et saapad õhuke,
sest hobusenahast olid tehtud, tallad olid
Peaaegu paberist, õhukese nahakorraga
kaetud. Ka kontsad olid osalt paberist,
osalt õhukesest nahast. Sarnaste saabaste
paarist makseti 8 rubla 35 kop.

Saapaid muretses polgule keegi Joosep
Till oma sugulase, R. polgu ripniku
Bergmani soowituse peale.

tati, taganemise käsk tuli, nji et aega
polnud saabaste peale mõelda. Soldatid,
kelle paberised saapad kohe esimesel päe-
wal ära lagunesid, olid sunnitud pea
palja jalu minema läbi mee ja muda,
öösiti kui ka päcwiti. Ainult osa soldatid
sai meel manad saapad lagast neist, mis
juba ära olid wisatud.

Saapad olid Kimröft, saaparöõstusc
keskkohast, kus elanikud põlwesi põime ai
nult kingsepa ametit peamad. Siin on
oma saapakuningad, kodanlased ja saapa
prolerariat.

Pannakse küsimus ette saapatüöstajatele,
mille wastustest selgub, et tenves Kiinrös
ilma papira saapaid ei walmisraragi ja et
saapategijakel maga häsli teada oli, et
saapad kõige paremal juhtumisel, ka kül
maga. üle mõne nädal, masru ci pea.

Kaebealune Joosep Till on põline au
kodanik, poolemiljonilise warandusc oma
nik.^ Tal on neli poega sõjamäes olnud,
neist on kaks juba surma saanud.

Ekspertiis, kaitsekõned ja kohtunikkude
nõupidamine kcskawad ligi poole ööni.
Wiimaks knulittaraksi kohtuotsus. Pcakaede-
alune J. Till mõistetaksi 2 aastaks pa
randusmajasse, õiguste kaotamisega. Tema
kaassüüdlasid mõistetaksi 2 aastaks mangi.

Kodumaa.
Tarm Sltkosli

waliksus on, nagu ..Post." kuuleb, nõuks
mõtnud ülikooli öpejöududc, ametnikkude
ja kliinikute jaoks iseäralist tardcaiueke
kadu sisse seada. Seks on ülikooli malit-
suS ininiStcriumi poole pööranud palwega,
et ladu talitiisikapitaliks 15.000 r. laenu

Ladina keele õpetas pr. Leaderi
gümnasiumis TaUinvas.

Pr. Lenderi ciagümnasiiimis on nagu
„£aH. Teat." locuie 6., 7. ja s. klassis
Ladina keele öpetunnid sisse seatud neile
öpül-stesi, kes Ladina keel! õppida soowi-
wad. Openiimid on peale lõuuat.j

Nagu kuuleme on Ladina keele õpilaste
arm seal juba 60 veale rSuSiiud.

Lenderi gümiiasimii on sellega Tallin
nas esimene lüiarlaske ^ gümnasium, kus

Mmene wiqastatud iõjainecste war-
lupait Tallinnas.

^ Linnade-tlidu Tallinna tonntee ou pea-

üle 30 ei ulata. Peale

,a iga ,-gamche ulespidamnets

iwaiietatie lümavvole weel leiu ,a kol-
:at warpipaika asutada.

8ltt Karksis.
Mõned, sille! hein suwei tegemata jäi,

•■i nüüd iira külmamid maa tönn neid
tegema hakka,ind. Heinatöö edeneb päris
jöuvsasie, sest et kusivaiamis! sugugi kar-

SuhkrupiinduS sünnitab ikkagi meel
pereisadele peawalu. AuguSti-kuiil aini
miimast korda , ning seekord ka õige kor
ratult. Mõned said ! uacla hinge kohta,
teised pidid küll ainult poole osaga lep
pima, kuna aga paljud päris ilma jäid.
Rüüd sügisil, kus piima taludel nii mähe

. et omalegi ei jätku, posi sugugi mõt
lik seda weel teistele müüa. Wiima-

sil ajal maksetakse siin piinrarvobist 20 k.,
kuid loota on, et hind meelgi «Snseb.

— Wili on meel suuremalt osalt alles
pekSmata. Loodetakse -nasinate peale, kuid
Viimaseid on masinistide puudusel mähe

töötamas. Amor.
Kobamas ühislegelaSte nõupidamine.

20. ja 21. nos. f.a. peetaksi Tallinnas,
Wastast. Kredit-Ühisuse ruumides. Tal

Läheme täna õhtut Kalaschuikowi Dörsc saati
„KLAljEWr’

Näokatte-pidule
garhonskoja 9 ehk Poltawskaja 12

Hakatus kell 7 p. l. :: :: :: :: Piletid kassast kella 4 peale.

linna Ühistegewüsc Edcnd amise Seltsi era
korraline peakoosolek ära, järgmisi väewa-

Piihapäcmal 20. now. f. a.:
1. Meie ühistegeliste asutuste üles

anded praegusel ajal ja lähemas tulcmi-

t"a' muude Yar&cauYe m u-
rerjcmi tic.

2. X. Ü. E. Seltsi tegewuskawa

3. Jooksivad asjad.
Seletuscandjareks päcwakorra esimesi

punkri all olemas küsimusis on: J. Kukk,
J. Jaakson, J. Hüncrson ja A. Jo-

Koosoleku algus kell 12 P.
Esmaspäemal 21. now. a.:
1. Protsindimäära kõrgus meie ühis-

tegelistes laenuasutuStes. Selekusiandja

2. TööSkusliste clttmStete finanssiri-
mine laenuasumSte poolt. Selerusiandjad
— J. Kukk ja J. Tõnisson.

3. Tarwitajare- ja majandusi-ühisuSlc
ühise sisseostu korraldusi loomine. Scsi.
tusiandjad — H. Namsing, R. Paabu ja

Koosoleku pScwakorras siiswaie küsi
muste üleüldisi tähtsusi tõttu on soowi-

>, er köit mere ukrsteqeiasid za ühi
sused (oma asemikkude kandu) sellest rohkel
armul osa mõkaksid. Jsiaraltielt olgu
nimetatud pöllumeeste-silnid, kes praegu
sel ajal ka tarbeainete mmcnemücts ra
nende turule tounetamisiks tcacwad vn.
r. li. E. Selin pvlnuskir;a )äre!e ou
teil õigus Selt'! liikmeteks hakata. Koos

oleku eel wvlab Sel!,! RSutogn um, lnk-
wastu, misparait tee asiaolu, et

mõni aimus tohi uxd liikmeks pole asui-
ci karmine lakisiufeks ^olla koosoie-

d vraklilikud laga;aricd woilnd olla.
hus. ei uhliuslt >a iclknde aiemikud

koosolekule ilmudes largumi reateid kaasi

iskilgi rnigton-

guiiiTed tuslilgi inalswad on.
8lu-vln snnre Jaani Olnitweres.

ies. Kingi ivald kaebliiseakli 'eiiami ta
gan mõraks, riisk, ei anna mõnu ramnvu
taime loolile puid, maid järgin, eelnus-
matel aastatel (endiselt mim: 25 sülda

-- Wiljade peksmine ori lõpule jõud
mas. Maatüudi pole enam mõimalik reba.
sest maa ou külmcraiuid. Tootarest lun-
taksi puudust. Raisköoiisrele malien
oktobrikuus (lühikeste väcwade peale waa-
ramala) 100—150 kov.: meestele 2—3
rbl. pacwas. Taluinehcd mõtamad: rukki
jahu puudast 3 rbl. ja rohkem.

Iseäranis hnwirawaks tõotab saada
kunstinäitus, mis mitmerpidi huwitust
peaks pakkuma, kuna Eesti kunsiinäirust
pealinnas meel pole olnud, nilemane aga
ka vsiwõtjate kunstnikkude kokkuseade poo
lest õige palju lubab.

Toitluse sSjasbvse küsimas linaa-
«ottkSGSs. Gla oli linnapea juhatusel
liniiawolikogu erakm-raline koosolek põllu-
tööininislri ettepaneku harutamiseks, mis
linn oma kätte mõraks iicüralisi toitluse
asjandusi nõukogu molitusid.

Näidati, et linnavealik, olgugi et tal
suur mölin oli rarmikada, toitluse asjan
dusega malmis ei saanud, meel rvähem ou
lootusi selleks linnamalitsusil, kellel palju
kohust on, kuid mingisugust ivöimu.

Seati üles liugimiied, nulle niakswusil
linnamalikstts toitluse asjanduse korralda
mist oma kätte mõlaks. Need oleks:

Linnamalitsusil peaks jääma õigus esi
mese järgu tarbeaineid koha peal isiseis-
rvalt sissi osta, kusjuures igasuguseid rar-
witused selleks rulewad kürwaidada.

Linnale peab õigus olema takistamatult
igasuguseid wcokeid rarwilada csin,esil
nõudmisel.

Walitiusi voolt veab linnale abiraha
antama sil määral, nagn kaswaw regcwuS

Kõikide miniStcriumidc agendid peamad
Unnale igatpidi loctuil näitama.

Tramwai korraldus. Linnapea pöö
ras cila sõjaininistri voole palwega, et
rramwai wagunite tellimised riigikairsirõö-
deks tunnistaraksi ja neid esimesis järje
korras läidetaksi, sest er linn muidu ci
laa korralikku rramwai liikumisi kindlus-

Nne liunapealikn tegevas. Eila
lõms uus linnavealik kindral-major Balk
pealinna aluii tundma õppima. Taga-
Turiena ilmus tcsigrainm politsiijaoskou-
dadcle, milles linnavealik rabelpanekui sille
peale juhib, et pahndcl pealinna milttfatel
lavtpääieinain pori walitsib. kuid mingid
abinõusid tarwitusiie ei olewat wõerud
»e!!e kaoiamisiks. Linnapealik paneb ette,
ci tulewitus uuliisile vuhasramisi peale
nearaüsi laheloanetur peals pööratama
iimg ei pvliksii ametnikud isiilikuli sille

Loomaliha Puudus. m!a ei olnud
pealinnas rugugj loomaliha mada. Selleit
hoolimata, er linnale eirepanet rehti
kaaidinisiemi lihamüügis us>e >eada >a
pülluroo:i!ni!S!erium! vool! luban rarmi-
i»el maaral loomi wedada. vn tusk, liba
nstewedu pealiuua järjetmdlali wabc-

last 150-175 kov.. sealiha naelast 85 k.
— Mõisatel seisab wili põllul vckS-

rnata. Neil on tööjõudu mähe.

Weakinna teated.
P. 8. Har. Z- Keskkool i vSitemüÜAi

eeltööd on kõige paremas hoos ning ette-
wStjate agarus toorad asjale kõige pare
mat kordaminekut, kui pealinna Eesli selts
kond wastutuleknt keelama ei saa cttc-
wötteie, mille hea otstarbe enam kui
s-lg- m.

^äemauudisid.
Kõrgemad ametnikud.

Nagu kuulda, olewat niguvolikogu luge
Miharl Lempristi, kes wumasil aral iaksi-
iõdialiie rühma eura-ana eunes. Warsia-
wi aiakiriaiivwes rearanud, er Poola ku-
inngrug, aüiiamist arwessi wõnes SSene-
maa rügiwöirkogir liikme kohusid maha

O Kõigekõrgema lubaga wötris wä-
lismimsm abr õuemeisrcr Reraww !!.
nowembrrl walisminiSteriumi ajutise juha-
tainise oma hooleks.

WalMnse «Siirnsr».
Põhja wäerinna ülemjuhataja kindral-

adjutant Rusiki awaldas sille Väerinna
alla kuuluwarc maakondade kohta järgmisi
simdusiikn määruse. Keelatakse ära ela
nikkudele kui üksikute alainwäeliSkele, nii
ka kcrwetele komandodele elamiseks ruu-
misi tanvitada anda. kui nendel alamwäe-
listel tunnistusi kaasas pole, mis lähe-

ametnÄude poolt kinnitamist pole leid-
»ud. Üh-S sellega t-ht-!s° ig- ühele !»-
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huseks, kes ilma lubata väeosast ärotul-
uud sõjaväe teenistuse kohuse aluse tea
teid saab, sellest viibimata lähemale sõja
väe ülemusele ehk linna wõimukonna po
litseile teatama peab.

«tt«rs»,»setz kawatsvsed.
Riigi tervishoiu walitsuse peaülem

akademikus G. Rein andis riigivolikogule
külgehattawate haiguste wastu wõitlemise
seadusprojrkti üra. Wee- ja raudteedel
wõrab külgehakkavate haiguste wastu-
wöitlemise abinõud teedcministerium oma
käskida, kuna' selleks otstarbeks väljamine-
wad kulud semstwodc ja linna omavalit
suste kanda jäävad. KülgehaSawaid
haigusi põdevad isikud saawad maksuta
ülevalpidamist ja arstiabi haigemajades.
Katku ja kolera ilmumisel on semstwo ja
linnawalitsuscd kohustatud viibimata
haiguste laialilagunemise ärahoidmiseks
vastavad abinõud tarwitusele wõlma.

O Nagu kuulda, olevat uue minist
rite nõukogu esimehe peaülesanne sarnase
ühendatud kabineti kokkuseadmine, mis
seadusandwate kodade soovidele wastnks
ja nende eeSkawa täitmisele wiiks. Selle
küsimuse arutamine tuleb ministrite nõu
kogu esimese koosoleku käsitada, kus ka
ühendatud kabineti ecskaroa kindlaks mää
ratakse. Selle tegcwuskawa põhijooned
saamad dekkararsioni sisuks, mille A. Tre-
pow riigivolikogu kõuetoolil progressiwfe
bloki nõudmistele vastates ette kannab.

O Kohtu ministeriiimi juures asutati
kohtuministri abi A. Werjewkini juhatusel
iseäraline nõukogu sisemikristeriumi poolt
Väljatöötatud Baltimaa lutcriusu kirikkon-
dade uuendamise seadusprojckti läbiwaa-
kamiseks. Nõukogu kawatscb

Kohtu osiattdnS.
Nagu kuulda, tulewat lähemal ajal

kohtnministeriumi juures A. Trepovi al
gatusel 1903. aasta Nuhtlusseaduste kogu
imele läbiwaatamisele. Nimetatud kogu
kawatsrtakse lähema! ajal maksma panna.
Nagu ttaduseilma esitajad õiglaselt tähen
dasid, pole sarnast seaduse

mise pikka vaheaega ennem olnud. Pea
legi tõi asjaolu, et üksikud kogu punktid
endiste jõusse jäänud seadluste kõrval
maksma jäid,wöimata segadust kaelakohtu õi
guse normide tarwitamises. Sest 1903.
aasta kogu on ehitatud täitsa teistel alus
tel, kui endised. Uus kogu wiib aga õig
luse määrustes tuntama sammu edasi.
Nii saab uu- kogu maksmapanemist ai-
nult tervitada.

Seltside asjandus.
Riiginõukogu liikme A. Stischinski ju

hatusel ärapeetud Saksa ülevõimu wastu
võitlemise iseäralise komitee koosolekul
arutati 1886. aasta seltsi likwiderimis-
küsimnst. Lõpetati küsimuse arutamine,
kuna mõnesuguste peensuste selgitamiseks
otsustati Moskva linnapealt seletust pa
luda, mille järgi komitee otsus likvideri-
mise üle ministrite nõukogu oisus-ada

Keskkoolist kasitav nõukogu hariduse
miniStcriumi juures tõstis üles küsimuse
mõnede riigivolikogu liikmete poolt ette
toodud põhjustel, kõigis ametkondade vpc-
asiitustes maksuta õpetuseandmise üle nende
isikute laskele, kes õpeasiituste teenistuses.
Nende ametnikkude lapsed saaksid maksuta
haridnscandmist, sellepeale vaatamata, kas
nende waneniad sellessamas ametkonnas,
kuS lapsed koolis on, või mõnes teises
teenivad. Seda silmas pidades, er ni
metatud eelnõu läbiviimine seaduSandwal

öpcasutuste põhjuskirja vastava
punkti ülesvõtmist oletab, kuna viimane
aga ametkondade vahelist kokkulepet nõuab,
otsustas hariduseminiSter krahv P. Ig-
natjcw seda komitee sooviavaldusi köiki-
deke ainetkondadele teada anda, nulle järgi
siiS küsimust otsustada tuleb,

reede asjandus.
Teedeministeri»m lõpetab sisemiste vee

teede parandamise ja loomise plaani välja
töötamist. Teede uuendamine tahetakse
5 aasta jooksul <1918—1922) läbiviia.
Plaanile junrdelisataw seletuskiri näeb
hulga tehnilisi ehitusi,

Selle plaani teostamiue nõuab 5 aasta
jooksul 2 miljardi rubla, peale selle
50 miljoni igaaastast kulu »ute rveewede
ülevalpidamiseks. — Ei saa toonitamata
jätta seda majanduslist tähtsust, mis uutel
veeteedel on. Vabaneksid ometegi välja
veo võimalused 'nende ainete ' kättesaa
miseks, mida Venemaa seni kadedalt var
janud. Tuletame ainult nähtusena mcksa-
teadlase Kerni seletusi meelde, ei kui
Venemaa metsi sarnasel viisil eksploa-
tenda, nagu see Prcisimaal tanvitusel.
siis (mitte ainult) Venemaa metsad iga
aastast sissetulekutut mitte 70 miljoni,
nagu seni. ci anna, vaid 7 miljardi
ümber' Teisest küljest toob veeteede are
nemine endaga wecjõu äratarwitamise
ühes. Kui tervet kogu Venemaa vee-
jõudu ära tarvitada, võiks selle abil kuni
kahckolmandiku sürte tagavara alalhoid
mist kindlustada. Veeteede uuendamine
ja parandamine avaks Venemaa uue are-
nemisetee mojanduSliscs mõttes.

Rahaminister P. Bark kinnitas Vene
maale tikkude kergendatud sisseveo mää
rused. Kergendatud sissevedu lubatakse

1. juulini 1917. a. toimetaba kõikide
tolliametite läbi selle tiugiiuisega, el ker
gendatud tingimistel sisseveetud tikkude
arv üle ühe miljardi roosi ci rüuseks.
Sisseveetavad rikud on rollimakinst va
bastatud ja tulevad ainult aklsisimaksu
alla. Sisseveetavate tikkude arvu lugc-

lst toimetab tollimaksude departemang/ja
kui sissevedu kuni miljardi toosini tõuseb,
lõpetatakse ta ära.

Ajakirjandus.
Kirgislaste ajalehe toimetajat

trahviti 3000 rbl. rahatrahviga, ehk
maksujõuetusel 3 kuuse arestiga lubamata
korjanduse eest. Toimetus on umbeö 10
tuhat rubla kirgislaste esitajatele riigi
volikogus ülevalprdgmise kuludeks ja 700
rubla õpilastele abirahakskorjanud. „Kasa
ki" toimetus sai raha tatarideli, kes raha
peale vastava kirjatüki avaldamise sinna
saatsid.

O Ministrite nõukogu esimees 8
Trepow avaldas käsu, et lähemal ajal
temale kõik materjalid, mir föjatsensuri
ja iseäranis riigivolikogu kõnede kohta
käib, temale ette pandaks. Nagu kuulda,
toonitavat A. Trepow, et riigivolikogu
esimehe voolt ettevSetav duuma kõnede
kädiwaatamiue küllalt kndlat lagarist vakub
nende avaldamiseks, ja er nad peale esi
mehe tfcnsuri enam sõjatsenjuri ISbiwaa-
wmisele ci tohi tulla.

Siseminister teatab semstwo ülematele,
et isikud, kes peale 1. augusti 1916 a'
wücrecnistusc kohustest vabastatud, ka
fektskondlisrdeit maksudest ja kohustustest
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